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 Annotatsiya. Ushbu tezisda yuklovchi mashinalarning ishchi organlarini 

payvandlab qoplash va sturukturasi aniqlash texnalogiyalari haqida so’z boradi. 

 Kalit so’zlar: yo’l, ekskavator, transport, qazish, tuproq. 

     Hozirgi kunda  Respublikamiz xalq xo’jaligida, yo’l qurilish mashinalari 

muhim ahamiyatga egadir. Qurilish jarayonida yangi ishlab chiqarish va sanoat 

korxonalari, energetika ob’ektlari va transport, magistrallari va aerodromlar 

bunyod etiladi xamda mavjudlari rekonstruksiya qilinadi. Qurilishning xar 

qanday soxasida xam yer qazish ishlari birinchi navbatda bajariladigan 

ishlardan xisoblanadi. Yer qazish ishlari ancha ko’p mexnat talab qiladigan 

ishlardan xisoblanadi, shuning uchun yer qazish ishlarini mexanizastiyalashga 

katta axamiyat berilmoqda. 

    Yer qazish ishlarini bajarish va mexanizastiyalashning samaradorligini 

oshirish uchun birlik quvvati oshirilgan mashinalar sonini ko’paytirish va 

xususan quvvati 180, 250 va 330 kvt ga teng bo’lgan traktorlarga va 

yumshatgichli buldozerlar, gidravlik boshqariladigan kovshini xajmi 0,5 – 4,0 m3 

bo’lgan bo’lgan bir cho’michli ekskavatorlar, kovshining xajmi 25 m3 bo’lgan 

skreperlar va ish organlari avtomatik boshqariladigan mashina 

mexanizmlaridan foydalanishni keng yo’lga qo’yish kerak. Bundan tashqari 

qurilish ob’ektlarida juda ko’p avtomobil va traktorlardan foydalaniladi, ular 

traktor asosi (bazasi) sifatida keng qo’llaniladi Avtokran, betonovoz, trubovoz va 

x.k. Yer qazish ishlarida ishlatiladigan turli mashina va jixozlarni juda katta parki 

mavjud. . Mashinalardan qurilishda yo‘l qurilishida transport sifatida 

foydalanish jarayoni, belgilangan maqbul darajadagi sarf-xarajat bilan yuqori 

darajadagi unumdorlikka erishish mezoni bo‘yicha yoki aksincha kam sarf-

xarajat bilan maqbul unumdorlik darajasi mezoni bo‘yicha tip tartibi 

maqbullashtirishtiriladi.  

Ayni vaqtda texnik xizmat ko‘rsatish o‘rtasidagi davrda benuqson 

ishlashning talab qilinadigan ehtimollik darajasini ta’minlash vazifasini hal etadi. 
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Bundan tashqari, amaliy ishlar eng ko'rsatishicha, texnik xizmat ko‘rsatish 

jarayonida tartibga soluvchi parametrlar qayta tiklanadi.  

      Yo`l qurilishi mashinalarini yaratishda va foydalanishda bionika prinsiplarini 

qo‘llash, ya’ni bunday tizimlarning konstruksiyalari evolutsion rivojlanishda 

maqbul shaklga ega bo`lishi, materiallani geterogen buzilishining oldini olish, ish 

jarayonidagi energiya sarfini to‘g`ri taqsimlash va tejash, ishlash sharoitiga 

qarab moslashadigan qavatma-qavat tuzilishga ega materiallami yaratish, 

konstruksiyalarga ta’sir etuvchi kuchlanishlami foydalilomonga yo'naltirish, 

yuqori ish unumdorligiga ega, chidamli, mustahkam, raqobatbardosh mashina 

va mexanizmlarni yaratishda tizimli yondash ishga imkon beradigan yangi 

biomexanik yo'nalishdir. Bu imkoniyatlanii amalga oshirish uchun agregat va 

tizimlarga, ularning konstruktiv elementlariga texnik xizmat ko'rsatishning 

davriyligini aniqlash, so‘ngra bu ta’sir ko‘rsatishini lozim . 

      Konstruktiv va texnologik ko'rinib turibdiki, texnik xizmat ko‘rsatish mehnat 

sarflari, mashinalarning majburiy bekor lurishi, mablag‘ sarflash bilan bog‘liq. 

Shuning uchun xizmat ko‘rsatish hajmi ham shunga mos bo`lishi kerak. Ishonch 

va boshqaruv nazariyasidan foydalanish, tizimli yondashish va tizimli tahlil 

prinsiplarini qo`llash va muhim vazifalarni texnik tomondan ishlatish nuqtai 

nazaridan hal etish imkonini beradi. Mashinalani ishlatishning bunyod etilgan 

shart-sharoitlarini hisobga olib, ularning texnika, shuningdek, moddiy va 

mehnat resurslaridan samarali foydalanishini ta’minlovchi xususiyatlarini 

amalga oshirishni boshqarish deb qarash lozim bo‘ladi. 
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